Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
от 16.01.2026
присутствовало: 8 чел
Председатель комиссии: Недоведеева Л.В., директор школы
Заместитель председателя: Празднова Л.А., зам.директора по УВР
Члены комиссии:
Хорошавина Ж.Д., зам. директора по УВР
Аксененко Т.Е., зам. директора по ВР
Мых М.К., зам. директора по УВР
Небикова Е.В., бухгалтер
Булинкова В.В., председатель первичной профсоюзной организации школы
Маркина Т.В., зам. директора по УВР.
Повестка дня:
1. Антикоррупционная политика в деятельности учреждений муниципальной системы образования, необходимость проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений.
2. Организация работы, направленной на выявление личной заинтересованности работников при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Ход заседания:
1. По первому вопросу слушали Празднову Л.А., которая напомнила о  локальных актах и приказах по школе в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в школе путем информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды и размещение соответствующих материалов на сайте МБОУ Мечетинской СОШ. Предложила на ближайшем совещании при директоре напомнить коллективу основные положения антикоррупционной политики школы.
2. По второму вопросу рассмотрели декларации о возможной личной заинтересованности ответственных за осуществление закупок. Познакомились с типовыми ситуациями, содержащими факты наличия личной заинтересованности из Обзора практики правоприменения в сфере конфликта интересов, размещенных на официальном сайте Минтруда России в информационно-коммуникационной сети Интернет по ссылке: https://rosmintrud.ru/ministry/programms/anticorruption/9/13
Решили:
1. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками школы, родителями (законными представителями) учащихся по вопросам противодействия коррупции.
2. Закупочной комиссии провести закупки на 2026 год.
Проголосовали:
За ___8___ против__0___ воздержались__0__
Председатель комиссии:
___________________ Недоведеева Л.В.
Заместитель председателя:
____________________ Празднова Л.А.
Члены комиссии:
___________________ Хорошавина Ж.Д.
___________________ Мых М.К.
___________________ Маркина Т.В.
___________________ Небикова Е.В.
___________________ Булинкова В.В.
___________________ Аксененко Т.Е.